

SIGNS goes north TIMES

Efter næsten to års dedikeret arbejde er de syv partnere (Sverige, Holland, Danmark, Island, England og Rumænien) i 'Signs' Goes North-projektet stolte af at præsentere de innovative læringsmaterialer, der er udviklet til at hjælpe flygtninge/indvandrere med at lære sprog, kultur og livsstil i deres nye hjemby. Projektets output inkluderer:



"Signs" bøgerne

Gennem fortælling og billeder præsenteres hver af de fem byer i bøgerne på en attraktiv og innovativ måde. Hver bog indeholder fotos fra byen og tilhørende tekster, sprog- og kulturfakta og kommunikationstips. Materialet er udviklet med baggrund i Signs-metodikken og opdelt i 5 forskellige kategorier: Sociale relationer, Vis os vejen, Vis os det basale, Vis os stederne og Vis os stemningen. Når du bevæger dig gennem bogen, vil du lære om livet i byen. Fra daglige behov som indkøb og adgang til sundhed og uddannelse til kultur, kunst, fester og den specifikke atmosfære. På samme tid lærer du nye ord og begreber på det lokale sprog.





"Signs" -film

Fire korte film introducerer flygtninge/indvandrere, der allerede har oplevet integrationsprocesser i Sverige, Holland, Danmark og Island. Gennem interviews fortæller de deres historier. Om de udfordringer, de har mødt, og om de løsninger, de har fundet. Med forskellige udgangspunkter fortæller de om deres nye liv. En vigtig del af filmene er også historierne om byerne, som de lokale fortæller i samspil med de nye borgere. Alle film er tilgængelige på projektets website.

"Signs" -website

På projektets hjemmeside www.signsinthecity.net kan du finde information om projektet, projektets partnere og lære mere om de fem byer og deres sprog - svensk, hollandsk, islandsk og dansk. Ved at se på de skilte vi finde i bybilledet præsenteres forskellige emner: Hvordan man finder vej, hvem du kan møde og hvordan man hilser på hinanden samt hvor de populære og unikke steder findes. Du finder også vigtige oplysninger om sundhed, forsikring, bolig, kulturelle aktiviteter osv.



Projektpartnere

HÄLSINGLANDS UTBILDNINGSFÖRBUND, Sweden
(Koordinator)

Inthecity Project Development (Holland)

JFdeK Ltd (England)

Pressure Line (Holland)

Landsbyggðin lífi (Island)

Fundatia Centrul Educational Spektrum (Rumænien)

VIFIN (Danmark)



For mere information, kontakt:

VIFIN

vifin@vejle.dk

Tlf: 7681 3880

Projektet er finansieret gennem Erasmus +-programmet I perioden 2017 - 2019.

